⁶³⁾ Jak vysvítá z tohoto prokuratoria H. M. P. Ch. tom. II. č. 338 (r. 1156). (Testes ogerius de guidone, sibaldus saraphie bonusuassallus de vicino. guido filius ogerii de guidone). Ego solimanus facio te ogerium de ripa nuncium meum ad recuperandum tarenos mille ducentos quinquaginta quinque minus terzam quos mihi debet iordanus de molino. pro labore quem inde habebis quod si recuperaveris eos omnes ibi celebrabitur curia regis et legatorum habeas inde tarenos centum. si eos recuperaveris minus ducentorum nunc inde tamen minus habeas. si vero recuperaveris a medictate usque in ipsis ducentis minus de omnibus habeas inde per rationem supradictam. si vero recuperaveris minus de medietate habeas inde uncias duas auri. si vero pro eis recuperandis iuveris apud saragosam vel extra curiam habecas viandam de meo. et si eos recuperas et prelegitur habeas inde tarenos centum quinquaginta si minus eadem ratione habeas uti prelegitur. si vero pro eis recuperandis vel implicandis steteris quod venire non possis in galea legatorum habeas inde viandam et expensam communiter sicut de aliis rebus quas porta veris vel ibi habueris et de toto proficuo quod in eis implicatis erit si eos miseris cum testibus honoratos in ligno quod veniat ianuam. sive si eos adduxit quintam habebis. (Notul. Joh. Scriba.) Podobně č. 356 (r. 1156). Dále pro postavení nuncia viz rozsudek konsulů janovských z 27. května 1156 (Chart. II. 313). In capitulo consules laudaverunt quod nicola pellis et eius vir postulabant ab ipsis in posse eorum, et laudaverunt quod ullo iure non possint inde conveniri ipsi vel heredes eius a prememoratis mussa vel guiscardo viro eius aut heredibus eorum neque inquietari. hoc ideo fecerunt quia cum memorata mussa quedam recipere deberet pro patrimonio suo in posse quod fuit quondam iordani de volta fecit memoratum guiscardum virum suum suum nuncium ad ea recuperanda sicut ipsi consules sacramento duorum testium cognoverunt et cum inde esset concordatus prefatus guiscardus eum eodem nicola et se inde quicquid clamavi laudaverunt ut supra. *Wahl*, Traité de Titres au porteur I.; str. 39 praví naproti tomu „ce missus (výrazu missus a nuntius ve středověkých listinách užívalo se střídavě) était bien créancier, mais il n'avait pas le droit de céder sa créance“.

jsme odkázáni na málo zpráv. Soudě na vývoj smlouvy ve prospěch osoby třetí,⁶⁴⁾ kloním se k názoru *Wahl*-ovu,⁶⁵⁾ že onen „třetí“ musil přijmout oprávnění, ze smlouvy mu plynoucí, čili jinými slovy, „třetí“ nenabyl práva již tím, že smlouva byla uzavřena, nýbrž tím, že přijal kollektivní offertu.⁶⁶⁾ Obsah této smlouvy — akceptované kollektivní offerty — je mandát, ale hospodářsky může být akceptant mandatarius in rem suam, čímž smlouva tato dosahuje hospodářského výsledku cesse. Má tedy tato doložka za účel zvýšení negotiabilitu pojistné pohledávky.